РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2023 № 1971-нп

О комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции в Мысковском городском округе

В соответствии  с  Указом Президента  Российской  Федерации от  23.01.2015
№  31  «О  дополнительных  мерах  по  противодействию  незаконному  обороту
промышленной продукции»,  пунктом 4 Постановления Губернатора Кемеровской
области от 05.05.2015 № 28-пг «О мерах по противодействию незаконному обороту
промышленной  продукции  в  Кемеровской  области-Кузбассе»,  руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Мысковского
городского округа:

1.  Создать  комиссию  по  противодействию  незаконному  обороту
промышленной продукции в Мысковском городском округе  и утвердить ее состав
согласно приложению 1.

2.  Утвердить  Положение  о  комиссии  по  противодействию  незаконному
обороту  промышленной  продукции  в Мысковском  городском  округе  согласно
приложению 2.

3.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского  округа  Мукечековой  Л.В.  обеспечить  официальное  опубликование
настоящего постановления в городской газете «Мыски» и на сайте «Электронный
бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).).

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального обнародования (обнародования).

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
главы  Мысковского  городского  округа  по  экономике  и  промышленности
Т.В. Кондакову.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

consultantplus://offline/ref=165D625765E3F34F8185EEA1FA48C397EDA9F02230B2BCA86805ED72D88EA65D5E3CACDEE99B45817F0F97506AIFq7I

Приложение 1
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от  21.12.2023 г. № 1971-нп

СОСТАВ
комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной

продукции в Мысковском городском округе

№
п/п

Должность

1 Заместитель  главы  Мысковского  городского  округа  по  экономике  и
промышленности (председатель комиссии)

2 Начальник  отдела  потребительского  рынка,  поддержки  и  развития
предпринимательства  администрации  Мысковского  городского  округа
(заместитель председателя комиссии)

3 Главный  специалист  отдела  потребительского  рынка,  поддержки  и
развития предпринимательства администрации Мысковского городского
округа (секретарь комиссии)

4 Начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе с правоохранительными
органами администрации Мысковского городского округа

5 Начальник Отделения МВД России по городу Мыски (по согласованию)

6 Начальник  Территориального  отдела  Управления  Роспотребнадзора  по
Кемеровской  области-Кузбассу  в  г.  Междуреченске,   г.  Мыски  и
Междуреченском районе (по согласованию)

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по экономике и промышленности                Т.В. Кондакова

Приложение 2
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от  21.12.2023 г. № 1971-нп

Положение
о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной

продукции в Мысковском городском округе

1.  Комиссия  по  противодействию  незаконному  обороту  промышленной
продукции в Мысковском городском округе (далее - Комиссия) является органом,
осуществляющим координацию деятельности в Мысковском городском округе по
противодействию  незаконному  ввозу,  производству  и  обороту  промышленной
продукции, в том числе контрафактной (далее - незаконный оборот промышленной
продукции),  а  также мониторинг и оценку ситуации в этой сфере на территории
Мысковского городского округа.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,
нормативными  правовыми  актами  Президента  Российской  Федерации  и
Правительства Российской Федерации, постановлениями Губернатора Кемеровской
области-Кузбасса,  нормативными  правовыми  актами  органов  местного
самоуправления Мысковского городского округа, а также настоящим Положением.

3.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  с
действующими  на  территории  Мысковского  городского  округа  подразделениями
федеральных  органов  исполнительной  власти,  органами  исполнительной  власти
Кемеровской области-Кузбасса, органами местного самоуправления, Комиссией по
противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кемеровской
области-Кузбассе, с общественными объединениями и организациями.

4. Основными задачами Комиссии являются:
а)  координация  деятельности  действующих  на  территории  Мысковского

городского  округа  подразделений  федеральных  органов  исполнительной  власти,
органов исполнительной власти Кемеровской области-Кузбасса,  органов местного
самоуправления,  а  также  организация  их  взаимодействия  с  общественными
объединениями и организациями на территории Мысковского городского округа в
сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции;

б)  участие  в  формировании  и  реализации  на  территории  Мысковского
городского округа государственной политики в сфере противодействия незаконному
обороту промышленной продукции;

в)  подготовка  ежегодных  докладов  о  ситуации  на  рынке  промышленной
продукции  в  Мысковском  городском  округе,  а  также  о  работе  комиссии  и
представление  их  в  Комиссию  по  противодействию  незаконному  обороту
промышленной  продукции  в  Кемеровской  области-Кузбасса  не  позднее  первого
квартала года, следующего за отчетным;

consultantplus://offline/ref=165D625765E3F34F8185EEA1FA48C397ECA0F6273BE3EBAA3950E377D0DEFC4D5A75F9D4F79D599E7F1197I5q3I

г)  разработка  мер,  направленных на  противодействие  незаконному обороту
промышленной продукции на территории Мысковского городского округа,  в  том
числе на  профилактику этого оборота,  а  также на повышение эффективности их
реализации;

д)  сотрудничество  с  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований Кемеровской области-Кузбасса в сфере противодействия незаконному
обороту  промышленной  продукции,  в  том  числе  подготовка  проектов
соответствующих совместных решений;

е) мониторинг и оценка ситуации в сфере незаконного оборота промышленной
продукции  на  территории  Мысковского  городского  округа  с  использованием
единого  банка  данных  по  вопросам,  касающимся  незаконного  оборота
промышленной  продукции  на  территории  Российской  Федерации  и
противодействия ему, а также подготовка предложений по улучшению ситуации в
этой сфере на территории Мысковского городского округа;

ж) решение в пределах своей компетенции иных задач по противодействию
незаконному  обороту  промышленной  продукции  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.

5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
а)  принимать  в  пределах  своей  компетенции  решения,  касающиеся

организации,  координации,  совершенствования  и  оценки  эффективности
деятельности  заинтересованных  органов  и  организаций  по  противодействию
незаконному  обороту  промышленной  продукции  на  территории  Мысковского
городского округа, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б)  вносить  в  Комиссию  по  противодействию  незаконному  обороту
промышленной  продукции  в  Кемеровской  области-Кузбассе  предложения  по
вопросам  противодействия  незаконному  обороту  промышленной  продукции  на
территории  Мысковского  городского  округа,  требующим  решения  Губернатора
Кемеровской  области-Кузбасса  или  Коллегии  Администрации  Кемеровской
области-Кузбасса;

в) создавать рабочие группы по приоритетным направлениям противодействия
незаконному обороту промышленной продукции в Мысковском городском округе
для  изучения  вопросов,  касающихся  противодействия  незаконному  обороту
промышленной продукции на территории Мысковского городского округа, а также
для подготовки проектов решений Комиссии;

г) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы
и  информацию  от  действующих  на  территории  Мысковского  городского  округа
подразделений  федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов
исполнительной  власти  Кемеровской  области-Кузбасса,  органов  местного
самоуправления и их должностных лиц, а также от общественных объединений и
организаций;

д)  привлекать  для  участия  в  работе  Комиссии  должностных  лиц  и
специалистов  действующих  на  территории  Мысковского  городского  округа
подразделений  федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов
исполнительной  власти  Кемеровской  области-Кузбасса,  органов  местного

самоуправления,  а  также  представителей  общественных  объединений  и
организаций.

6.  Руководство  деятельностью  комиссии  осуществляет  председатель
Комиссии. На период отсутствия председателя комиссии его полномочия исполняет
заместитель председателя Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае
необходимости  по  решению  председателя  Комиссии  могут  проводиться
внеочередные заседания Комиссии.

8. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно.
В  случае  если  присутствие  члена  Комиссии  на  заседании  невозможно,  он

обязан  заблаговременно  в  письменной  форме  известить  об  этом  председателя
Комиссии.

В  случае  если  исполнение  обязанностей  по  замещаемой  членом  Комиссии
должности возложено в установленном порядке на иное должностное лицо, участие
в заседании Комиссии принимает это должностное лицо (далее - лицо, исполняющее
обязанности члена Комиссии).

Присутствие на заседании Комиссии лица, исполняющего обязанности члена
Комиссии, обязательно.

Член Комиссии и лицо, исполняющее обязанности члена Комиссии, обладают
равными правами при принятии решений.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более
половины членов Комиссии или лиц, исполняющих обязанности членов Комиссии.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседании Комиссии
могут привлекаться иные лица.

9.  Решение  Комиссии  оформляется  протоколом,  который  подписывается
председателем Комиссии.

Для  реализации  решений  Комиссии  могут  подготавливаться  проекты
нормативных  правовых  актов  администрации  Мысковского  городского  округа,
которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

Действующие на территории Мысковского городского округа подразделения
федеральных  органов  исполнительной  власти  и  органы  исполнительной  власти
Кемеровской области-Кузбассе, представители которых входят в состав комиссии,
могут принимать акты (совместные акты) для реализации решений Комиссии.

10.  Организационное  обеспечение  деятельности  Комиссии,  в  том  числе  по
осуществлению мониторинга ситуации в сфере незаконного оборота промышленной
продукции на территории Мысковского городского округа, осуществляет секретарь
Комиссии.

11. Основными задачами секретаря Комиссии являются:
а) разработка проекта плана работы Комиссии;
б) обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;
в) обеспечение контроля за исполнением решений Комиссии;
г) мониторинг ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на
территории  Мысковского  городского  округа,  социально-экономических  и  иных
процессов  в  Мысковском  городском  округе,  оказывающих  влияние  на  развитие
ситуации в указанной сфере, а также выработка предложений по ее улучшению;

д)  обеспечение  взаимодействия  Комиссии  с  Комиссией  по  противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в Кемеровской области-Кузбассе;
е) организация и координация деятельности рабочих групп Комиссии;
ж) организация и ведение делопроизводства Комиссии.

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по экономике и промышленности                Т.В. Кондакова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ